
 

 1 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 18η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 852/2019 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 01-04-2019, ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:30 π.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από 
την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 87357 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα 
μέλη της, στις 27-03-2019. 
 

Θέμα 39ο  
Έγκριση παράτασης της συνολικής προθεσμίας του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΟΔΟΠΟΪΙΑΣ ΝΗΣΟΥ ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ», προϋπολογισμού μελέτης 2.500.000,00 €, αναδόχου 
εταιρείας ΛΑΤΩ Α.Τ.Ε. 
 Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  
 Αλεξίου Αθανάσιος 
 Δημάκος Δημήτριος 
 Μπαλάφας Γεώργιος 
 Σαπουνά Αγγελική 
 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 

Τα αναπληρωματικά μέλη: 
 Χρυσικός Φώτιος  

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία  
 Καράμπελας Κωνσταντίνος 
 Βρύνα Φωτεινή 
 Μπαλού Αλεξάνδρα 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Αικατερίνη 
Ασημακοπούλου. 
  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για την αριθ. πρωτ 81348 /20/03/2019 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών 
έργων ΠΕ Πειραιώς και Νήσων , στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Την υπ’ αριθμ. 37419/13479/08-05-2018 Απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αριθμ. 121/2018 Απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 1661/τ.Β’/11-05-2018), περί 
τροποποίησης – επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Αττικής. 

3. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

4. Τον Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

ΑΔΑ: Ω9Π97Λ7-42Ε



 

 2 

5. Τις κατά καιρούς εγκύκλιες διατάξεις. 
6. Τα συμβατικά στοιχεία της εργολαβίας και τον φάκελο του έργου. 
7. Το από  17/05/2018 εργολαβικό συμφωνητικό ποσού 771.635,09 € με το Φ.Π.Α. 
8. Την προθεσμία εκτέλεσης του έργου έως την 17-11-2018 
9. Την υπ’ αρ. πρωτ. 107196/01-06-2018 απόφαση της Διευθύνουσας Υπηρεσίας με την 

οποία εγκρίθηκε το χρονοδιάγραμμα κατασκευής του έργου του θέματος. 
10. Την υπ΄αρ. 3241/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής με 

την οποία εγκρίθηκε η παράταση εκτέλεσης των εργασιών έως την 31-12-2018. 
11. Την με αρ. 3789/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής με 

την οποία εγκρίθηκε η παράταση εκτέλεσης των εργασιών έως την 31-3-2019. 
12. Την από 7-3-2019 αίτηση του αναδόχου με την οποία αιτείται παράταση του έργου του 

θέματος έως την 30-5-2019. 
13. Την με αρ. πρωτ. 71999/20-3-2019 εισήγηση της Δ/σας Υπηρεσίας στην Δ/νση Τεχνικών 

Εργων Π.Ε. Πειραιά και Νήσων. 
 
 
 
 
 

ΕΠΕΙΔΗ 
1. Ο ανάδοχος υπέβαλε την από 07-03-2019 (αρ. πρωτ71999/12-03-2019) αίτηση με την οποία 

ζητάει τη χορήγηση παράτασης της συνολικής προθεσμίας του έργου κατά εξήντα  (60) 
ημέρες. 

2. Στην ως άνω αίτηση ο ανάδοχος επικαλείται ότι υπάρχουν καθυστερήσεις στην εκτέλεση των 
εργασιών του έργου του θέματος  στις οδούς Λ. Ιπποκράτους, Λ. Σαλαμίνος, Αγ. Δημητρίου, 
οι οποίες  αποτελούν τμήμα του φυσικού αντικειμένου της εργολαβίας, λόγω εργασιών 
συνδέσεων με το δίκτυο αποχέτευσης ακαθάρτων που εκτελεί ο Δήμος Σαλαμίνας με άλλη 
εργολαβία.  

3. Το αίτημα του αναδόχου είναι εύλογο καθώς ο Δήμος Σαλαμίνας εκτελεί με δικούς του 
πόρους το έργο: «Συνδέσεις ακινήτων με το βαρυτικό σύστημα αποχέτευσης Δήμου 
Σαλαμίνας» στις ως άνω οδούς που πρόκειται να ασφαλτοστρωθούν με την εργολαβία που 
εκτελεί η υπηρεσία μας. 

4. Οι εργασίες των συνδέσεων της αποχέτευσης που πρέπει να εκτελεσθούν πρωθύστερα των 
εργασιών της ασφαλτόστρωσης ολοκληρώνονται εντός της παρούσας εβδομάδας. 

5. Το χρονικό διάστημα παράτασης των εξήντα (60) ημερών είναι επαρκές για την ολοκλήρωση 
του έργου του θέματος. 

6. Σύμφωνα με την παρ. 8α του Ν. 4412/2016,  παράταση της συνολικής προθεσμίας του έργου 
εγκρίνεται «όταν η καθυστέρηση του συνόλου των εργασιών του έργου ή του αντίστοιχου 
τμήματος δεν οφείλεται σε αποκλειστική υπαιτιότητα του αναδόχου» 

7. Η καθυστέρηση των ως άνω εργασιών δεν οφείλεται σε υπαιτιότητα του αναδόχου 
 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 
 

Την έγκριση για την χορήγηση παράτασης κατά εξήντα(60) ημέρες , ήτοι μέχρι την 30-05-2019 
της συνολικής προθεσμίας του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΟΔΟΠΟΪΙΑΣ ΝΗΣΟΥ 
ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ», αναδόχου εταιρείας ΛΑΤΩ Α.Τ.Ε., με αναθεώρηση σύμφωνα με το άρθρο 147 
παρ.8 α του Ν. 4412/2016. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
                                                     η Οικονομική Επιτροπή  

ομόφωνα αποφασίζει  
Την έγκριση για την χορήγηση παράτασης κατά εξήντα(60) ημέρες , ήτοι μέχρι την 30-05-2019 
της συνολικής προθεσμίας του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΟΔΟΠΟΪΙΑΣ ΝΗΣΟΥ 
ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ», αναδόχου εταιρείας ΛΑΤΩ Α.Τ.Ε., με αναθεώρηση σύμφωνα με το άρθρο 147 
παρ.8 α του Ν. 4412/2016. 

 
Ο Πρόεδρος Τα Μέλη  

ΑΔΑ: Ω9Π97Λ7-42Ε



 

 3 

 
 
 
 

 
Καραμάνος Χρήστος 

Στεργίου Ιωάννα  
Αλεξίου Αθανάσιος 
Δημάκος Δημήτριος 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Σαπουνά Αγγελική 
Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
Χρυσικός Φώτιος  

 
  

ΑΔΑ: Ω9Π97Λ7-42Ε


		2019-04-18T10:19:35+0300
	Athens




